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EUROPAPARLAMENTS- OG RÅDSFORORDNING (EU) 

nr. 98/2013 

av 15. januar 2013 

om markedsføring og bruk av utgangsstoffer for eksplosiver(*) 

EUROPAPARLAMENTET OG RÅDET FOR DEN EUROPEISKE 

UNION HAR — 

under henvisning til traktaten om Den europeiske unions 

virkemåte, særlig artikkel 114, 

under henvisning til forslag fra Europakommisjonen, 

etter oversending av utkast til regelverksakt til de nasjonale 

parlamentene, 

under henvisning til uttalelse fra Den europeiske økonomiske 

og sosiale komité(1), 

etter den ordinære regelverksprosessen(2), og 

ut fra følgende betraktninger: 

1) Visse stoffer og stoffblandinger er utgangsstoffer for

eksplosiver og kan misbrukes til ulovlig framstilling av

eksplosiver. I Den europeiske unions handlingsplan for

økt eksplosivsikkerhet, som Rådet vedtok 18. april 2008,

ble Kommisjonen oppfordret til å nedsette en fast

komité for utgangsstoffer, som skal vurdere tiltak og

utarbeide anbefalinger om reglene for utgangsstoffer for

eksplosiver som er tilgjengelige på markedet, idet det

tas hensyn til deres nytte- og kostnadseffekt.

2) Den faste komité for utgangsstoffer, som Kommisjonen

nedsatte i 2008, identifiserte forskjellige utgangsstoffer

for eksplosiver som kan brukes til å utføre terrorangrep,

og anbefalte at hensiktsmessige tiltak treffes på unions-

plan.

3) Noen medlemsstater har allerede vedtatt lover og for-

skrifter om omsetning, tilgjengeliggjøring og besittelse

av visse utgangsstoffer for eksplosiver.

(*) Denne unionsrettsakten, kunngjort i EUT L 39 av 9.2.2013, s. 1, er 

omhandlet i EØS-komiteens beslutning nr. 269/2014 av  

12. desember 2014 om endring av EØS-avtalens vedlegg II

(Tekniske forskrifter, standarder, prøving og sertifisering), se EØS-

tillegget til Den europeiske unions tidende nr. 71 av 26.11.2015,  

s. 19. 

(1) EUT C 84 av 17.3.2011, s. 25. 

(2) Europaparlamentets holdning av 20. november 2012 (ennå ikke 

offentliggjort i EUT) og Rådets beslutning av 11. desember 2012. 

4) Disse lovene og forskriftene avviker fra hverandre og

kan medføre handelshindringer i Unionen, og bør

harmoniseres for å forbedre det frie varebyttet av

kjemiske stoffer og stoffblandinger i det indre marked

og i størst mulig grad fjerne konkurransevridninger,

samtidig som det sikres et høyt nivå for vern av all-

mennhetens sikkerhet. Det er også fastsatt andre regler

på nasjonalt plan og unionsplan for visse stoffer som

omfattes av denne forordning, når det gjelder arbeidsta-

kernes sikkerhet og miljøvern. Denne forordning berører

ikke disse andre reglene.

5) For å sikre størst mulig ensartethet for markedsdeltaker-

ne, er en forordning det mest hensiktsmessige juridiske

virkemiddelet for å regulere markedsføringen og bruken

av utgangsstoffer for eksplosiver.

6) Ved europaparlaments- og rådsforordning (EF)

nr. 1272/2008 av 16. desember 2008 om klassifisering,

merking og emballering av stoffer og stoffblandinger(3)

er det fastsatt at stoffer og stoffblandinger som er

klassifisert som farlige, skal merkes på riktig måte før

de bringes i omsetning. Videre er det fastsatt at mar-

kedsdeltakere, herunder detaljister, enten skal klassifi-

sere og merke slike stoffer eller benytte klassifiseringen

som er foretatt av et tidligere omsetningsledd. Det er

derfor hensiktsmessig at det i denne forordning fastset-

tes at alle markedsdeltakere, herunder detaljister, som

gjør stoff som omfattes av restriksjoner gjennom denne

forordning, tilgjengelige for privatpersoner, skal sikre at

det på emballasjen angis at privatpersoners anskaffelse,

besittelse eller bruk av stoffet eller stoffblandingen, er

omfattet av en restriksjon.

7) For å oppnå et vern på nasjonalt plan mot ulovlig bruk

av utgangsstoffer for eksplosiver som er like godt som

eller bedre enn det vernet denne forordning fastsetter på

unionsplan, har noen medlemsstater allerede iverksatt

lover og forskrifter om visse stoffer som kan bli brukt

ulovlig. Noen av disse stoffene er allerede oppført i

(3) EUT L 353 av 31.12.2008, s. 1. 
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denne forordning, mens andre kan bli omfattet av 

restriksjoner på unionsplan på et senere tidspunkt. 

Ettersom det vil være i strid med formålene for denne 

forordning at tiltak på unionsplan reduserer vernet, er 

det hensiktsmessig å fastsette en ordning som gjør at 

slike nasjonale tiltak kan opprettholdes (en beskyttelses-

klausul). 

8)  Ulovlig framstilling av eksplosiver bør gjøres vans-

keligere ved at det fastsettes konsentrasjonsgrenser for 

visse utgangsstoffer for eksplosiver. Under disse 

grenseverdiene er fritt varebytte av disse utgangs-

stoffene for eksplosiver sikret, med forbehold for en 

beskyttelsesordning; over disse grenseverdiene bør all-

mennheten ha begrenset tilgang. 

9)  Privatpersoner bør derfor ikke kunne anskaffe, innføre, 

besitte eller bruke disse utgangsstoffene for eksplosiver 

i konsentrasjoner over grenseverdiene. Det er imidlertid 

hensiktsmessig å gjøre det mulig for privatpersoner å 

anskaffe, innføre, besitte eller bruke slike utgangsstoffer 

for eksplosiver til lovlige formål, dersom de har lisens 

til det. 

10)  I lys av at noen medlemsstater allerede har veletablerte 

registreringssystemer som benyttes til å kontrollere 

tilgjengeliggjøring på markedet av noen av eller alle 

stoffene som omfattes av restriksjoner gjennom denne 

forordning, og som ikke skal gjøres tilgjengelige for 

privatpersoner, er det dessuten hensiktsmessig at det i 

denne forordning fastsettes et registreringssystem som 

får anvendelse på noen av eller alle disse stoffene. 

11)  Hydrogenperoksid, nitrometan og salpetersyre brukes i 

stort omfang av privatpersoner for lovlige formål. Det 

bør derfor være mulig for medlemsstatene å gi tilgang til 

disse stoffene innenfor nærmere fastsatte konsentra-

sjoner ved å benytte et registreringssystem i henhold til 

denne forordning i stedet for et lisenssystem. 

12)  På grunn av denne forordnings svært spesifikke formål 

kan dens mål nås samtidig som medlemsstatene i 

samsvar med nærhetsprinsippet og forholdsmessighets-

prinsippet har mulighet til å velge om de vil gi 

privatpersoner begrenset tilgang i samsvar med denne 

forordning. 

13)  For å fremme de legitime målene om offentlig sikkerhet, 

samtidig som det fortsatt sikres minst mulig hindringer 

for et velfungerende indre marked, er det hensiktsmes-

sig å opprette et lisenssystem som gjør det mulig for en 

privatperson som har anskaffet et stoff som omfattes av 

restriksjoner i henhold til denne forordning, og som ikke 

skal gjøres tilgjengelig for privatpersoner, eller en 

stoffblanding eller et stoff som inneholder stoffet i en 

konsentrasjon over grenseverdien, å innføre det fra en 

annen medlemsstat eller fra en tredjestat til en medlems-

stat som gir tilgang til dette stoffet i samsvar med et av 

systemene som er fastsatt i denne forordning. 

14)  For effektivt å gjennomføre bestemmelsene om inn-

førsel av utgangsstoffer for eksplosiver, oppfordres 

medlemsstatene til å sikre at internasjonale reisende 

gjøres oppmerksom på de restriksjoner som gjelder for 

innførselen av stoffer som omfattes av restriksjoner i 

henhold til denne forordning, og som ikke skal gjøres 

tilgjengelige for privatpersoner. Av samme grunn opp-

fordres medlemsstatene også til å sikre at allmennheten 

gjøres oppmerksom på at nevnte restriksjoner også 

gjelder for små forsendelser til privatpersoner og for 

forsendelser som anskaffes av sluttforbrukere gjennom 

fjernbestilling. 

15)  Opplysninger som medlemsstatene gir til næringslivet, 

særlig små og mellomstore bedrifter (SMB-er), kan 

være et verdifullt middel for å gjøre det lettere å 

overholde denne forordning, idet det tas hensyn til at det 

er viktig å redusere den administrative byrden for SMB-

er. 

16)  Ettersom det ville være urimelig å forby bruken av 

utgangsstoffer for eksplosiver i forbindelse med yrkes-

virksomhet, bør restriksjonene knyttet til til-

gjengeliggjøring, innførsel, besittelse og bruk av slike 

stoffer bare gjelde allmennheten. I lys av denne forord-

nings allmenne formål er det imidlertid hensiktsmessig 

å fastsette et meldingssystem som omfatter både 

yrkesbrukere i hele forsyningskjeden og privatpersoner 

som deltar i transaksjoner som på grunn av sin art eller 

sitt omfang skal anses som mistenkelige. For dette 

formål bør medlemsstatene opprette nasjonale kontakt-

punkter for melding om mistenkelige transaksjoner. 

17)  Ulike transaksjoner som gjelder utgangsstoffer for 

eksplosiver, kan anses som mistenkelige og derfor være 

omfattet av meldingsplikt. Dette er for eksempel tilfelle 

når den potensielle kunden (yrkesbruker eller ikke-

yrkesbruker) virker uklar med hensyn til den tilsiktede 

bruken, virker ukjent med den tilsiktede bruken eller 

ikke kan forklare den på en troverdig måte, har til 

hensikt å kjøpe stoffer i uvanlig store mengder, uvanlig 

høye konsentrasjoner eller uvanlige kombinasjoner, ikke 

er villig til å framlegge legitimasjonsbevis eller 

bostedsbevis, eller insisterer på uvanlige be-

talingsmetoder, herunder store kontantbeløp. Markeds-

deltakere bør kunne forbeholde seg retten til å avvise en 

slik transaksjon. 

18)  I lys av denne forordnings allmenne formål oppfordres 

vedkommende myndigheter til å underrette det relevante 

nasjonale kontaktpunktet om ethvert avslag på en 

søknad om lisens dersom avslaget bygger på rimelig 

grunn til å tvile på at den tilsiktede bruken er lovlig eller 
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at brukeren har lovlige hensikter. Vedkommende 

myndigheter oppfordres også til å opplyse det nasjonale 

kontaktpunktet om midlertidig oppheving eller til-

baketrekking av en lisens. 

19)  For å hindre og avsløre mulig ulovlig bruk av utgangs-

stoffer for eksplosiver, er det ønskelig at de nasjonale 

kontaktpunktene registrerer meldte mistenkelige trans-

aksjoner og at vedkommende myndigheter treffer de 

nødvendige tiltak for å undersøke de konkrete om-

stendighetene, herunder om relevant økonomisk virk-

somhet som utøves av en yrkesbruker som deltar i en 

mistenkelig transaksjon, er det den utgis for å være. 

20)  Når det er mulig, bør det fastsettes konsentrasjonsgren-

ser over hvilke tilgangen til visse utgangsstoffer for 

eksplosiver er begrenset, mens det for visse andre 

utgangsstoffer for eksplosiver bare bør kreves melding 

om mistenkelige transaksjoner. Kriteriene for å fastslå 

hvilke tiltak som bør gjelde for hvilke utgangsstoffer for 

eksplosiver, omfatter trusselnivået knyttet til det berørte 

utgangsstoffet for eksplosiver, omfanget av handelen 

med det berørte utgangsstoffet for eksplosiver og 

muligheten for å fastsette et konsentrasjonsnivå under 

hvilket utgangsstoffet for eksplosiver fortsatt kan brukes 

for de lovlige formålene som det gjøres tilgjengelig for. 

Disse kriteriene bør fortsatt være veiledende for 

ytterligere tiltak som kan treffes med hensyn til 

utgangsstoffer for eksplosiver som for tiden ikke er 

omfattet av denne forordnings virkeområde. 

21)  Det er ikke teknisk mulig å fastsette konsentrasjonsgren-

ser for heksamin i brenseltabletter. Det finnes dessuten 

mange lovlige bruksområder for svovelsyre, aceton, 

kaliumnitrat, natriumnitrat, kalsiumnitrat og kalsium-

ammoniumnitrat. En forordning på unionsplan som 

begrenser salg av disse stoffene til allmennheten, ville 

føre til uforholdsmessig høye administrasjons- og 

overholdelseskostnader for forbrukere, offentlige 

myndigheter og virksomheter. Likevel bør det i lys av 

formålene for denne forordning vedtas tiltak for å gjøre 

det lettere å melde mistenkelige transaksjoner med 

heksaminbrenseltabletter og andre utgangsstoffer for 

eksplosiver som det ikke finnes egnede og sikre 

alternativer til. 

22)  Tyveri av utgangsstoffer for eksplosiver er en måte å 

skaffe utgangsstoffer for ulovlig framstilling av 

eksplosiver på. Det er derfor hensiktsmessig å fastsette 

at det skal meldes om betydelig tyveri og svinn av 

stoffer som er omfattet av tiltak i henhold til denne 

forordning. For å lette sporingen av gjerningsmennene 

og varsle vedkommende myndigheter i andre medlems-

stater om mulige trusler, oppfordres de nasjonale 

kontaktpunktene til, når det er hensiktsmessig, å benytte 

Europols system for tidlig varsling. 

23)  Medlemsstatene bør fastsette regler for sanksjoner for 

overtredelser av denne forordning. Disse sanksjonene 

skal være virkningsfulle, stå i forhold til overtredelsen 

og virke avskrekkende. 

24)  I henhold til vedlegg XVII til europaparlaments- og 

rådsforordning (EF) nr. 1907/2006 av 18. desember 2006 

om registrering, vurdering og godkjenning av samt 

begrensninger for kjemikalier (REACH)(1) er det 

forbudt å levere ammoniumnitrat, som lett kan 

misbrukes som et utgangsstoff for eksplosiver, til 

privatpersoner. Det er imidlertid tillatt å levere 

ammoniumnitrat til visse yrkesbrukere, særlig gårdbru-

kere. Slik forsyning bør derfor være omfattet av det 

meldingssystemet for mistenkelige transaksjoner som 

innføres ved denne forordning, ettersom det ikke finnes 

noe tilsvarende krav i forordning (EF) nr. 1907/2006. 

25)  Denne forordning krever behandling av personopplys-

ninger og videreformidling av dem til tredjemann ved 

mistenkelige transaksjoner. Denne behandlingen og 

videreformidlingen innebærer et alvorlig inngrep i den 

grunnleggende retten til vern av privatlivet og retten til 

vern av personopplysninger. Europaparlaments- og 

rådsdirektiv 95/46/EF av 24. oktober 1995 om vern av 

fysiske personer i forbindelse med behandling av 

personopplysninger og om fri utveksling av slike 

opplysninger(2) får anvendelse på behandling av person-

opplysninger som foretas innenfor rammen av denne 

forordning. Det bør derfor sikres at den grunnleggende 

retten til vern av personopplysninger som gjelder 

fysiske personer hvis personopplysninger behandles ved 

anvendelse av denne forordning, sikres på behørig måte. 

Særlig bør behandlingen av personopplysninger i 

forbindelse med utstedelse av lisenser, registrering av 

transaksjoner og melding om mistenkelige transaksjoner 

foretas i samsvar med direktiv 95/46/EF, herunder de 

allmenne prinsippene for vern av opplysninger som 

gjelder størst mulig reduksjon av data, formålsbegrens-

ning, forholdsmessighet og nødvendighet samt kravet 

om å ta behørig hensyn til den registrertes rett til 

tilgang, retting og sletting. 

26)  Valget av stoffer som terrorister og andre kriminelle 

bruker til ulovlig framstilling av eksplosiver, kan raskt 

endre seg. Det bør derfor være mulig å ta med 

ytterligere stoffer i den ordningen som innføres ved 

denne forordning, om nødvendig gjennom hastebehand-

ling. 

27)  For å ta hensyn til utviklingen når det gjelder misbruk 

av stoffer som utgangsstoffer for eksplosiver, og 

forutsatt at det holdes egnet samråd med berørte parter 

for å ta hensyn til den potensielt betydelige virkningen 

på markedsdeltakere, bør myndigheten til å vedta 

rettsakter delegeres til Kommisjonen i samsvar med 

artikkel 290 i traktaten om Den europeiske unions 

virkemåte når der gjelder endringer av de konsentra-

sjonsgrensene over hvilke visse stoffer som omfattes av 

restriksjoner i henhold til denne forordning, ikke skal 

gjøres tilgjengelige for allmennheten, og oppføring av 

ytterligere stoffer som skal omfattes av meldingsplikt 

ved mistenkelige transaksjoner. Det er særlig viktig at 

  

(1) EUT L 396 av 30.12.2006, s. 1. 

(2) EFT L 281 av 23.11.1995, s. 31. 
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Kommisjonen gjennomfører hensiktsmessige samråd 

under det forberedende arbeidet, herunder på ekspert-

nivå. Kommisjonen bør ved forberedelse og utarbeiding 

av delegerte rettsakter sikre en samtidig, rettidig og 

hensiktsmessig oversending av relevante dokumenter til 

Europaparlamentet og Rådet. 

28)  Kommisjonen bør foreta løpende vurdering av listen 

over stoffer som ikke skal gjøres tilgjengelige for 

allmennheten over visse konsentrasjonsgrenser, og av 

listen over stoffer som skal omfattes av meldingsplikt 

ved mistenkelige transaksjoner. Kommisjonen bør, når 

det er berettiget, utarbeide regelverksforslag i samsvar 

med den ordinære regelverksprosessen for å tilføye eller 

slette poster i førstnevnte liste eller slette poster i 

sistnevnte liste, for å ta hensyn til utviklingen når det 

gjelder misbruk av stoffer som utgangsstoffer for 

eksplosiver. 

29)  For å håndtere stoffer som ikke er omfattet av 

restriksjoner i henhold til denne forordning, men som en 

medlemsstat har rimelig grunn til å tro kan brukes til 

ulovlig framstilling av eksplosiver, bør det innføres en 

beskyttelsesklausul som fastsetter en egnet unionsfram-

gangsmåte. 

30)  Med hensyn til de særlige risikoene som skal behandles 

i denne forordning, er det dessuten hensiktsmessig å 

tillate at medlemsstatene under visse omstendigheter 

vedtar beskyttelsestiltak, herunder med hensyn til stoffer 

som allerede er omfattet av tiltak i henhold til denne 

forordning 

31)  På grunn av denne forordnings krav om opplysninger 

som skal gis til Kommisjonen og medlemsstatene, vil 

det være uhensiktsmessig å la slike nye beskyttelsestil-

tak være omfattet av ordningen som er fastsatt i 

europaparlaments- og rådsdirektiv 98/34/EF av  

22. juni 1998 om en informasjonsprosedyre for 

standarder og tekniske forskrifter samt regler for 

informasjonssamfunnstjenester(1), uansett om de gjelder 

stoffer som allerede er omfattet av tiltak i henhold til 

denne forordning, eller stoffer som ikke er omfattet av 

slike restriksjoner. 

32)  På grunn av denne forordnings formål og den virkning 

den kan ha på borgernes sikkerhet og på det indre 

marked, bør Kommisjonen på grunnlag av de løpende 

diskusjonene i Den faste komité for utgangsstoffer 

framlegge for Europaparlamentet og Rådet en rapport 

om eventuelle problemer som oppstår som følge av 

gjennomføringen av denne forordning, om det er 

ønskelig og mulig å utvide dens virkeområde, både med 

hensyn til å omfatte yrkesbrukere og med hensyn til å la 

bestemmelsene om melding om mistenkelige transak-

sjoner omfatte svinn og tyveri av stoffer som, selv om 

de ikke er omfattet av tiltak i henhold til denne 

forordning, er identifisert som stoffer som har vært 

brukt til ulovlig framstilling av eksplosiver (ikke-

registrerte utgangsstoffer for eksplosiver). Videre bør 

Kommisjonen, idet det tas hensyn til medlemsstatenes 

relevante erfaringer og en vurdering av kostnader og 

  

(1) EFT L 204 av 21.7.1998, s. 37. 

nytte, framlegge en rapport om det er ønskelig og mulig 

å styrke og harmonisere systemet ytterligere i lys av 

trusselen mot den offentlige sikkerhet. Som ledd i 

vurderingen bør Kommisjonen framlegge for 

Europaparlamentet og Rådet en rapport om mulighetene 

for å overføre bestemmelser om ammoniumnitrat fra 

forordning (EF) nr. 1907/2006 til denne forordning. 

33)  Ettersom målet for denne forordning, som er å begrense 

allmennhetens tilgang til utgangsstoffer for eksplosiver, 

ikke kan nås i tilstrekkelig grad av medlemsstatene og 

derfor på grunn av begrensningens omfang bedre kan 

nås på unionsplan, kan Unionen treffe tiltak i samsvar 

med nærhetsprinsippet som fastsatt i artikkel 5 i 

traktaten om Den europeiske union. I samsvar med 

forholdsmessighetsprinsippet fastsatt i nevnte artikkel 

går denne forordning ikke lenger enn det som er 

nødvendig for å nå dette målet. 

34)  I henhold til artikkel 28 nr. 2 i europaparlaments- og 

rådsforordning (EF) nr. 45/2001 av 18. desember 2000 

om personvern i forbindelse med behandling av person-

opplysninger i Fellesskapets institusjoner og organer og 

om fri utveksling av slike opplysninger(2), har EUs 

datatilsynsmann avgitt en uttalelse(3). 

35)  Denne forordning er forenlig med de grunnleggende 

rettigheter og de prinsipper som er anerkjent særlig i 

Den europeiske unions pakt om grunnleggende ret-

tigheter, særlig vernet av personopplysninger, adgangen 

til å utøve virksomhet, eiendomsretten og prinsippet om 

likebehandling. Denne forordning skal anvendes av 

medlemsstatene i samsvar med nevnte rettigheter og 

prinsipper — 

VEDTATT DENNE FORORDNING: 

Artikkel 1 

Formål 

Ved denne forordning fastsettes harmoniserte regler for 

tilgjengeliggjøring, innførsel, besittelse og bruk av stoffer eller 

stoffblandinger som kan misbrukes til ulovlig framstilling av 

eksplosiver, for å begrense allmennhetens tilgang til disse 

stoffene eller stoffblandingene og sikre hensiktsmessig melding 

om mistenkelige transaksjoner i hele forsyningskjeden. 

Denne forordning berører ikke andre, strengere bestemmelser i 

unionsretten som gjelder stoffene som er oppført i vedleggene. 

Artikkel 2 

Virkeområde 

1.  Denne forordning får anvendelse på stoffene oppført i 

vedleggene og stoffblandinger og stoffer som inneholder dem.  

  

(2) EFT L 8 av 12.1.2001, s. 1. 

(3) EUT C 101 av 1.4.2011, s. 1. 
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2.  Denne forordning får ikke anvendelse på 

a)  produkter som definert i artikkel 3 nr. 3 i forordning (EF) 

nr. 1907/2006, 

b)  pyrotekniske artikler som definert i artikkel 2 nr. 1 i 

europaparlaments- og rådsdirektiv 2007/23/EF av 23. mai 

2007 om omsetning av pyrotekniske artikler(1), pyroteknis-

ke artikler som i henhold til nasjonal lovgivning er beregnet 

på væpnede styrkers, politiets eller brannvesenets ikke-

kommersielle bruk, pyroteknisk utstyr som er omfattet av 

rådsdirektiv 96/98/EF av 20. desember 1996 om skipsut-

styr(2), pyrotekniske artikler beregnet på bruk i luft- og 

romfartsindustrien, eller kruttlapper beregnet på bruk i 

leketøy, 

c)  legemidler som er gjort tilgjengelige for en privatperson på 

lovlig måte på grunnlag av en resept i samsvar med gjelden-

de nasjonal lovgivning. 

Artikkel 3 

Definisjoner 

I denne forordning menes med 

1) «stoff» et stoff i henhold til artikkel 3 nr. 1 i forordning 

(EF) nr. 1907/2006, 

2) «stoffblanding» en stoffblanding i henhold til artikkel 3 

nr. 2 i forordning (EF) nr. 1907/2006, 

3) «produkt» et produkt i henhold til artikkel 3 nr. 3 i 

forordning (EF) nr. 1907/2006, 

4) «tilgjengeliggjøring» enhver forsyning, enten mot betaling 

eller gratis, 

5) «innførsel» det å bringe et stoff inn på en medlemsstats 

territorium enten fra en annen medlemsstat eller fra en 

tredjestat, 

6) «bruk» all bearbeiding, sammensetning, lagring, 

behandling eller blanding, herunder ved framstilling av et 

produkt, eller enhver annen anvendelse, 

7) «privatperson» enhver fysisk person som ikke opptrer i 

forbindelse med sin nærings-, forretnings- eller yrkesvirk-

somhet, 

8) «mistenkelig transaksjon» enhver transaksjon som gjelder 

stoffene oppført i vedleggene, eller stoffblandinger og 

stoffer som inneholder dem, herunder transaksjoner som 

yrkesbrukere deltar i, dersom det er rimelig grunn til 

mistanke om at stoffet eller stoffblandingen er beregnet på 

ulovlig framstilling av eksplosiver, 

9) «markedsdeltaker» enhver fysisk eller juridisk person eller 

offentlig enhet eller gruppe av slike personer og/eller 

organer som leverer produkter eller yter tjenester på 

markedet, 

10) «utgangsstoff for eksplosiver som omfattes av restriksjo-

ner» et stoff oppført i vedlegg I i en høyere konsentrasjon 

  

(1) EUT L 154 av 14.6.2007, s. 1. 

(2) EFT L 46 av 17.2.1997, s. 25. 

enn den tilsvarende grenseverdien fastsatt i samme 

vedlegg, herunder en stoffblanding eller et annet stoff som 

inneholder et slikt oppført stoff i en høyere konsentrasjon 

enn den tilsvarende grenseverdien. 

Artikkel 4 

Tilgjengeliggjøring, innførsel, besittelse og bruk 

1.  Utgangsstoffer for eksplosiver som omfattes av restriksjo-

ner, skal ikke gjøres tilgjengelige for eller innføres, besittes 

eller brukes av privatpersoner. 

2.  Uten hensyn til nr. 1 kan en medlemsstat opprettholde 

eller innføre en lisensordning som tillater at utgangsstoffer for 

eksplosiver som omfattes av restriksjoner, gjøres tilgjengelige 

for eller besittes eller brukes av privatpersoner, forutsatt at 

privatpersonen innhenter og på anmodning framlegger en lisens 

for anskaffelse, besittelse eller bruk, som er utstedt i samsvar 

med artikkel 7 av en vedkommende myndighet i den medlems-

stat der det berørte utgangsstoffet for eksplosiver som omfattes 

av restriksjoner, skal anskaffes, besittes eller brukes. 

3.  Uten hensyn til nr. 1 og 2 kan en medlemsstat oppretthol-

de eller innføre en registreringsordning som tillater at følgende 

utgangsstoffer for eksplosiver som omfattes av restriksjoner, 

gjøres tilgjengelige for eller besittes eller brukes av privatper-

soner, dersom markedsdeltakeren som gjør dem tilgjengelige, 

registrerer hver transaksjon i samsvar med de nærmere 

bestemmelsene som er fastsatt i artikkel 8: 

a)  hydrogenperoksid (CAS RN 7722-84-1) i konsentrasjoner 

som er høyere enn grenseverdien i vedlegg I, men ikke 

høyere enn 35 % w/w, 

b)  nitrometan (CAS RN 75-52-5) i konsentrasjoner som er 

høyere enn grenseverdien i vedlegg I, men ikke høyere enn 

40 % w/w, 

c)  salpetersyre (CAS RN 7697-37-2) i konsentrasjoner som er 

høyere enn grenseverdien i vedlegg I, men ikke høyere enn 

10 % w/w. 

4.  Medlemsstatene skal underrette Kommisjonen om alle 

tiltak de treffer for å gjennomføre enhver ordning i henhold til 

nr. 2 og 3. I underretningen skal det angis hvilke utgangsstoffer 

for eksplosiver som omfattes av restriksjoner, medlemsstaten 

har fastsatt unntak for. 

5.  Kommisjonen skal offentliggjøre en liste over tiltak som 

meldes av medlemsstatene i samsvar med nr. 4. 

6.  Dersom en privatperson har til hensikt å innføre et 

utgangsstoff for eksplosiver som omfattes av restriksjoner, til 

en medlemsstat som har fastsatt et unntak fra nr. 1 ved å 

anvende en lisensordning i samsvar med nr. 2 og/eller en 

registreringsordning i samsvar med nr. 3 eller med artikkel 17, 

skal vedkommende innhente og på anmodning framlegge for 

vedkommende myndighet en lisens som er utstedt i samsvar 

med reglene i artikkel 7 og som er gyldig i denne medlemssta-

ten.  
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7.  En markedsdeltaker som gjør et utgangsstoff for eksplosi-

ver tilgjengelig for en privatperson i samsvar med nr. 2, skal for 

hver enkelt transaksjon stille krav om at det framvises en lisens, 

eller, dersom utgangsstoffet for eksplosiver gjøres tilgjengelig i 

samsvar med nr. 3, registrere transaksjonen i samsvar med den 

ordning som er fastsatt av medlemsstaten der utgangsstoffet for 

eksplosiver som omfattes av restriksjoner, gjøres tilgjengelig. 

Artikkel 5 

Merking 

En markedsdeltaker som har til hensikt å gjøre utgangsstoffer 

for eksplosiver som omfattes av restriksjoner, tilgjengelige for 

en privatperson, skal sikre at emballasjen tydelig angir at 

privatpersoners anskaffelse, besittelse eller bruk av det berørte 

utgangsstoffet for eksplosiver som omfattes av restriksjoner, er 

omfattet av en restriksjon i henhold til artikkel 4 nr. 1, 2 og 3, 

enten ved å påføre en hensiktsmessig merking eller ved å 

kontrollere at en hensiktsmessig merking er påført. 

Artikkel 6 

Fritt varebytte 

Med forbehold for artikkel 1 nr. 2 og artikkel 13, og med 

mindre noe annet er fastsatt i denne forordning eller i andre 

unionsrettsakter, skal medlemsstatene ikke av grunner knyttet 

til forebygging av ulovlig framstilling av eksplosiver forby, 

begrense eller hindre tilgjengeliggjøring av 

a)  stoffene oppført i vedlegg I i konsentrasjoner som ikke er 

høyere enn grenseverdiene som er fastsatt der, eller 

b)  stoffene oppført i vedlegg II. 

Artikkel 7 

Lisenser 

1.  Hver medlemsstat som utsteder lisenser til privatpersoner 

med en berettiget interesse i å anskaffe, innføre, besitte eller 

bruke utgangsstoffer for eksplosiver som omfattes av restriksjo-

ner, skal fastsette regler for utstedelse av lisens i henhold til 

artikkel 4 nr. 2 og 6. Når vedkommende myndighet i en med-

lemsstat vurderer om det skal utstedes lisens, skal den ta hensyn 

til alle relevante omstendigheter og særlig til om den tilsiktede 

bruken av stoffet er lovlig. Søknaden om lisens skal avslås 

dersom det er rimelig grunn til å tvile på at den tilsiktede 

bruken er lovlig eller på at brukeren har til hensikt å bruke den 

til et lovlig formål. 

2.  Vedkommende myndighet kan velge hvordan den skal 

begrense lisensens gyldighet ved å tillate bruk én eller flere 

ganger i en periode på høyst tre år. Vedkommende myndighet 

kan kreve at lisensinnehaveren fram til lisensens angitte utløps-

dato godtgjør at vilkårene for å utstede lisensen fortsatt er 

oppfylt. I lisensen skal det opplyses om hvilke utgangsstoffer 

for eksplosiver som omfattes av restriksjoner, som lisensen er 

utstedt for. 

3.  Vedkommende myndigheter kan kreve at søkerne skal 

betale et gebyr for å søke om lisens. Gebyret skal ikke overstige 

kostnadene for behandlingen av søknaden. 

4.  Vedkommende myndighet kan midlertidig oppheve eller 

trekke tilbake lisensen når der er rimelig grunn til å tro at 

vilkårene for å utstede lisensen ikke lenger er oppfylt. 

5.  Klager på enhver beslutning truffet av vedkommende 

myndighet samt tvister som gjelder overholdelse av lisensvilkå-

rene, skal behandles av et egnet organ som er ansvarlig i 

henhold til nasjonal lovgivning. 

6.  Lisenser utstedt av en medlemsstats vedkommende 

myndigheter kan anerkjennes i andre medlemsstater. Kommi-

sjonen skal senest 2. september 2014, etter samråd med Den 

faste komité for utgangsstoffer, utarbeide tekniske retningslinjer 

for lisensene for å lette gjensidig anerkjennelse av dem. Disse 

retningslinjene skal også angi hvilke opplysninger som skal 

inngå i lisensene for innførsel av utgangsstoffer for eksplosiver 

som omfattes av restriksjoner, herunder et utkast til utforming 

av slike lisenser. 

Artikkel 8 

Registrering av transaksjoner 

1.  I forbindelse med registrering i henhold til artikkel 4 nr. 3 

skal privatpersoner identifisere seg ved hjelp av et offisielt 

identifikasjonsdokument. 

2.  Registeret skal omfatte minst følgende opplysninger: 

a)  navn, adresse og, dersom det er relevant, enten privatper-

sonens identifikasjonsnummer eller vedkommendes offisi-

elle identifikasjonsdokuments type og nummer, 

b)  stoffets eller stoffblandingens navn, herunder dets/dens 

konsentrasjon, 

c)  mengden av stoffet eller stoffblandingen, 

d)  den tilsiktede bruken av stoffet eller stoffblandingen som 

privatpersonen har angitt, 

e)  dato og sted for transaksjonen, 

f)  privatpersonens underskrift. 

3.  Registreringen skal oppbevares i fem år fra datoen for 

transaksjonen. I dette tidsrommet skal registreringen gjøres 

tilgjengelig for inspeksjon på anmodning fra vedkommende 

myndigheter. 

4.  Registreringen skal oppbevares på papir eller på et annet 

varig medium og skal til enhver tid være tilgjengelig for 

inspeksjon i tidsrommet omhandlet i nr. 3. Elektronisk lagrede 

data skal 

a)  stemme overens med de tilsvarende papirdokumentenes 

format og innhold, og 

b)  til enhver tid være lett tilgjengelige i hele tidsrommet 

omhandlet i nr. 3. 

Artikkel 9 

Melding om mistenkelige transaksjoner, svinn og tyveri 

1.  Mistenkelige transaksjoner med stoffene som er oppført i 

vedleggene, eller med stoffblandinger eller stoffer som innehol-

der dem, skal meldes i samsvar med denne artikkel.  
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2.  Hver medlemsstat skal opprette ett eller flere nasjonalе 

kontaktpunkter med klart angitt telefonnummer og e-post-

adresse for melding om mistenkelige transaksjoner. 

3.  Markedsdeltakere kan forbeholde seg retten til å avvise 

den mistenkelige transaksjonen, og skal uten unødig opphold 

melde transaksjonen eller den forsøkte transaksjonen, herunder 

kundens identitet dersom det er mulig, til det nasjonale kontakt-

punktet i den medlemsstat der transaksjonen ble gjennomført 

eller forsøkt gjennomført, dersom de har rimelig grunn til å tro 

at en planlagt transaksjon med ett eller flere av stoffene som er 

oppført i vedleggene, eller med blandinger eller stoffer som 

inneholder dem, er en mistenkelig transaksjon, idet det tas 

hensyn til alle omstendigheter, og særlig dersom den potensi-

elle kunden 

a)  virker uklar med hensyn til den tilsiktede bruken av stoffet 

eller stoffblandingen, 

b)  virker ukjent med den tilsiktede bruken eller ikke kan 

forklare den på en troverdig måte, 

c)  har til hensikt å kjøpe stoffer i mengder, kombinasjoner 

eller konsentrasjoner som er uvanlige til privat bruk, 

d)  ikke er villig til å framlegge legitimasjonsbevis eller bo-

stedsbevis, eller 

e)  insisterer på uvanlige betalingsmetoder, herunder store 

kontantbeløp. 

4.  Markedsdeltakere skal også melde betydelig svinn og 

tyveri av stoffene som er oppført i vedleggene, og av stoff-

blandinger eller stoffer som inneholder dem, til det nasjonale 

kontaktpunktet i den medlemsstat der svinnet eller tyveriet har 

funnet sted. 

5.  For å lette samarbeidet mellom vedkommende 

myndigheter og markedsdeltakerne, skal Kommisjonen etter 

samråd med Den faste komité for utgangsstoffer senest  

2. september 2014 utarbeide en veiledning for forsyningskjeden 

i den kjemiske industrien og, dersom det er relevant, for 

vedkommende myndigheter. Disse retningslinjene skal særlig 

omfatte 

a)  opplysninger om hvordan mistenkelige transaksjoner skal 

identifiseres og meldes, særlig med hensyn til de konsentra-

sjoner og/eller mengder av stoffer som er oppført i vedlegg 

II, under hvilke det vanligvis ikke kreves noen tiltak, 

b)  opplysninger om hvordan betydelig svinn og tyveri skal 

identifiseres og meldes, 

c)  andre opplysninger som anses som nyttige. 

Kommisjonen skal regelmessig ajourføre retningslinjene. 

6.  Vedkommende myndigheter skal sikre at retningslinjene 

omhandlet i nr. 5 regelmessig spres på en måte som ved-

kommende myndigheter anser som hensiktsmessig i lys av 

retningslinjenes formål. 

Artikkel 10 

Vern av opplysninger 

Medlemsstatene skal sikre at behandlingen av personopplysnin-

ger som skjer i forbindelse med anvendelsen av denne 

forordning, er i samsvar med direktiv 95/46/EF. Medlemssta-

tene skal særlig sikre at behandlingen av personopplysninger 

som kreves i forbindelse med utstedelse av en lisens i henhold 

til artikkel 4 nr. 2 og 6 og artikkel 7 i denne forordning, eller i 

forbindelse med registrering av transaksjoner i henhold til 

artikkel 4 nr. 3 og artikkel 8 og 17 i denne forordning, og 

melding om mistenkelige transaksjoner i henhold til artikkel 9 i 

denne forordning, skjer i samsvar med direktiv 95/46/EF. 

Artikkel 11 

Sanksjoner 

Medlemsstatene skal fastsette regler for sanksjoner mot over-

tredelser av denne forordning og treffe alle nødvendige tiltak 

for å sikre at sanksjonene gjennomføres. De fastsatte sanksjo-

nene skal være virkningsfulle, stå i forhold til overtredelsen og 

virke avskrekkende. 

Artikkel 12 

Endring av vedleggene 

1.  Kommisjonen skal gis myndighet til å vedta delegerte 

rettsakter i samsvar med artikkel 14, om endring av 

grenseverdiene i vedlegg I i det omfang som er nødvendig for å 

ta hensyn til utviklingen når det gjelder misbruk av stoffer som 

utgangsstoffer for eksplosiver, eller på grunnlag av forskning 

og prøving, samt om tilføyelse av stoffer i vedlegg II, når dette 

er nødvendig for å ta hensyn til utviklingen når det gjelder 

misbruk av stoffer som utgangsstoffer for eksplosiver. Som 

ledd i utarbeidingen av de delegerte rettsaktene skal Kommisjo-

nen bestrebe seg på å rådføre seg med berørte parter, særlig den 

kjemiske industrien og detaljsektoren. 

Dersom det ved en plutselig endring i risikovurderingen av 

misbruket av stoffer til ulovlig framstilling av eksplosiver, er 

tvingende nødvendig å handle raskt, skal framgangsmåten 

omhandlet i artikkel 15 anvendes på delegerte rettsakter vedtatt 

i henhold til denne artikkel. 

2.  Kommisjonen skal vedta en separat delegert rettsakt for 

hver enkelt endring av grenseverdiene i vedlegg I og for hvert 

nytt stoff som tilføyes i vedlegg II. Hver delegert rettsakt skal 

bygge på en analyse som viser at det ikke er sannsynlig at 

endringen vil medføre uforholdsmessig store byrder for mar-

kedsdeltakerne eller forbrukerne, idet det tas behørig hensyn til 

målene som skal oppnås. 

Artikkel 13 

Beskyttelsesklausul 

1.  Dersom en medlemsstat har rimelig grunn til å tro at et 

bestemt stoff som ikke er oppført i vedleggene, kan brukes til 

ulovlig framstilling av eksplosiver, kan den begrense eller forby 

tilgjengeliggjøring, besittelse og bruk av dette stoffet, eller av 
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enhver stoffblanding eller ethvert stoff som inneholder det, eller 

den kan fastsette at stoffet skal omfattes av bestemmelsene om 

melding om mistenkelige transaksjoner i samsvar med artikkel 

9. 

2.  Dersom en medlemsstat har rimelig grunn til å tro at et 

bestemt stoff som er oppført i vedlegg I, kan brukes til ulovlig 

framstilling av eksplosiver ved en lavere konsentrasjon enn 

grenseverdien som er fastsatt i vedlegg I, kan den ytterligere 

begrense eller forby tilgjengeliggjøring, besittelse og bruk av 

dette stoffet ved å fastsette en lavere konsentrasjonsgrense. 

3.  Dersom en medlemsstat har rimelig grunn til å fastsette en 

konsentrasjonsgrense over hvilken et stoff som er oppført i 

vedlegg II, bør være omfattet av de restriksjoner som ellers får 

anvendelse på utgangsstoffer for eksplosiver som omfattes av 

restriksjoner, kan den begrense eller forby tilgjengeliggjøring, 

besittelse og bruk av dette stoffet ved å fastsette en høyeste 

tillatt konsentrasjon. 

4.  En medlemsstat som begrenser eller forbyr stoffer i 

henhold til nr. 1, 2 eller 3, skal umiddelbart underrette Kommi-

sjonen og de andre medlemsstatene om det, og angi grunnene 

for det. 

5.  I lys av opplysningene som formidles i henhold til nr. 4, 

skal Kommisjonen umiddelbart undersøke om den skal 

utarbeide endringer i vedleggene i samsvar med artikkel 12  

nr. 1, eller utarbeide et forslag til regelverk for å endre vedleg-

gene. Den berørte medlemsstat skal, dersom det er relevant, 

endre eller oppheve sine nasjonale tiltak for å ta hensyn til 

enhver slik endring i vedleggene. 

6.  Medlemsstatene skal senest 2. juni 2013 underrette 

Kommisjonen om ethvert eksisterende nasjonalt tiltak som 

begrenser eller forbyr tilgjengeliggjøring, besittelse og bruk av 

et stoff, eller av stoffblandinger eller stoffer som inneholder det, 

begrunnet med at det kan brukes til ulovlig framstilling av 

eksplosiver. 

Artikkel 14 

Utøvelse av delegert myndighet 

1.  Myndigheten til å vedta delegerte rettsakter gis 

Kommisjonen med forbehold for vilkårene fastsatt i denne 

artikkel. 

2.  Myndigheten til å vedta delegerte rettsakter som nevnt i 

artikkel 12, skal gis Kommisjonen for en periode på fem år fra 

1. mars 2013. Kommisjonen skal utarbeide en rapport om den 

delegerte myndigheten senest ni måneder før utgangen av 

femårsperioden. Den delegerte myndigheten skal forlenges 

automatisk med perioder av samme varighet med mindre 

Europaparlamentet eller Rådet motsetter seg en forlengelse 

senest tre måneder før utløpet av hver periode. 

3.  Den delegerte myndigheten nevnt i artikkel 12 kan når 

som helst tilbakekalles av Europaparlamentet eller Rådet. En 

beslutning om tilbakekalling innebærer at den delegerte 

myndigheten som angis i beslutningen, opphører å gjelde. Den 

får anvendelse fra dagen etter at den er kunngjort i Den 

europeiske unions tidende eller på et senere tidspunkt angitt i 

beslutningen. Den berører ikke gyldigheten av delegerte retts-

akter som allerede er trådt i kraft. 

4.  Så snart Kommisjonen vedtar en delegert rettsakt, skal 

den underrette Europaparlamentet og Rådet samtidig om dette. 

5.  En delegert rettsakt vedtatt i henhold til artikkel 12 skal 

tre i kraft bare dersom verken Europaparlamentet eller Rådet 

har gjort innsigelser innen en frist på to måneder fra den dag 

underretning ble gitt, eller dersom både Europaparlamentet og 

Rådet før nevnte frist utløper har underrettet Kommisjonen om 

at de ikke vil gjøre innsigelser. Denne fristen forlenges med to 

måneder på Europaparlamentets eller Rådets initiativ. 

Artikkel 15 

Framgangsmåte for behandling av hastesaker 

1.  Delegerte rettsakter vedtatt i henhold til denne artikkel 

skal tre i kraft uten opphold og får anvendelse så lenge ingen 

gjør innsigelser i samsvar med nr. 2. I underretningen til 

Europaparlamentet og Rådet om en delegert rettsakt skal 

anvendelsen av framgangsmåten for behandling av hastesaker 

begrunnes. 

2.  Europaparlamentet eller Rådet kan gjøre innsigelse mot en 

delegert rettsakt i samsvar med framgangsmåten i artikkel 14 

nr. 5. I slike tilfeller skal Kommisjonen oppheve rettsakten 

umiddelbart etter at Europaparlamentet eller Rådet har meddelt 

sin beslutning om å gjøre innsigelser. 

Artikkel 16 

Overgangsbestemmelser 

Privatpersoners besittelse og bruk av utgangsstoffer for 

eksplosiver som omfattes av restriksjoner, skal være tillatt til  

2. mars 2016. 

Artikkel 17 

Eksisterende registreringsordninger 

En medlemsstat som 1. mars 2013 har en gjeldende ordning 

som pålegger markedsdeltakere å registrere transaksjoner som 

gjør ett eller flere utgangsstoffer for eksplosiver som omfattes 

av restriksjoner, tilgjengelige for privatpersoner, kan avvike fra 

artikkel 4 nr. 1 eller 2 ved å anvende nevnte registreringsord-

ning i samsvar med artikkel 8 på noen av eller alle stoffene som 

er oppført i vedlegg I. Reglene i artikkel 4 nr. 4-7 får tilsvaren-

de anvendelse. 

Artikkel 18 

Gjennomgåelse 

1.  Kommisjonen skal innen 2. september 2017 framlegge for 

Europaparlamentet og Rådet en rapport om 

a)  eventuelle problemer som har oppstått som følge av 

anvendelsen av denne forordning,  
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b)  hvorvidt det er ønskelig og mulig å styrke og harmonisere 

systemet ytterligere på bakgrunn av den trusselen mot 

offentlig sikkerhet som terrorisme og annen alvorlig 

kriminalitet utgjør, idet det tas hensyn til medlemsstatenes 

erfaringer med denne forordning, herunder eventuelle 

påviste sikkerhetsmangler, og til kostnadene og nytten for 

medlemsstatene, markedsdeltakerne og andre berørte 

parter, 

c)  hvorvidt det er ønskelig og mulig å utvide denne forord-

nings virkeområde til å omfatte yrkesbrukere, idet det tas 

hensyn til byrdene for markedsdeltakerne og til denne 

forordnings formål, 

d)  hvorvidt det er ønskelig og mulig å la bestemmelsene om 

melding om mistenkelige transaksjoner, svinn og tyveri 

omfatte ikke-registrerte utgangsstoffer for eksplosiver. 

2.  Senest 2. mars 2015 skal Kommisjonen framlegge for 

Europaparlamentet og Rådet en rapport om mulighetene for å 

overføre relevante bestemmelser om ammoniumnitrat fra 

forordning (EF) nr. 1907/2006 til denne forordning. 

3.  I lys av rapportene omhandlet i nr. 1 og 2 skal Kommisjo-

nen, dersom det er hensiktsmessig, framlegge for 

Europaparlamentet og Rådet et forslag til regelverk med sikte 

på tilsvarende endring av denne forordning. 

Artikkel 19 

Ikrafttredelse 

Denne forordning trer i kraft den 20. dag etter at den er kunn-

gjort i Den europeiske unions tidende. 

Den får anvendelse fra 2. september 2014. 

Denne forordning er bindende i alle deler og kommer direkte til anvendelse i alle medlemsstater. 

Utferdiget i Strasbourg, 15. januar 2013. 

 For Europaparlamentet For Rådet 

 M. SCHULZ L. CREIGHTON 

 President Formann 

 _____  
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VEDLEGG I 

Stoffer som alene eller som bestanddel i stoffblandinger eller stoffer ikke skal gjøres tilgjengelige for privatpersoner, 

med mindre konsentrasjonen er lik eller lavere enn grenseverdiene fastsatt nedenfor. 

Stoffets navn og registernummer i 

Chemical Abstracts Service 

(CAS RN) 

Grenseverdi 

Kode i Den kombinerte 

nomenklatur (KN) for en isolert 

kjemisk definert forbindelse som 

oppfyller kravene i note 1 til 

henholdsvis kapittel 28 eller 29 i 

KN(1) 

Kode i Den kombinerte 

nomenklatur (KN) for 

stoffblandinger uten 

bestanddeler (f.eks. kvikksølv, 

edelmetaller, sjeldne 

jordmetaller eller radioaktive 

stoffer) som medfører 

klassifisering under en annen 

KN-kode(1) 

Hydrogenperoksid 

(CAS RN 7722-84-1) 

12 % w/w 28470000 38249097 

Nitrometan 

(CAS RN 75-52-5) 

30 % w/w 29042000 38249097 

Salpetersyre 

(CAS RN 7697-37-2) 

3 % w/w 28080000 38249097 

Kaliumklorat 

(CAS RN 3811-04-9) 

40 % w/w 28291900 38249097 

Kaliumperklorat 

(CAS RN 7778-74-7) 

40 % w/w 28299010 38249097 

Natriumklorat 

(CAS RN 09.09.7775) 

40 % w/w 28291100 38249097 

Natriumperklorat 

(CAS RN 7601-89-0) 

40 % w/w 28299010 38249097 

(1) Kommisjonsforordning (EF) nr. 948/2009 (EUT L 287 av 31.10.2003, s. 1). 
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VEDLEGG II 

Stoffer som alene eller som bestanddel i stoffblandinger eller stoffer er omfattet av meldingsplikt ved mistenkelige 

transaksjoner 

Stoffets navn og registernummer i Chemical 

Abstracts Service 

(CAS RN) 

Kode i Den kombinerte nomenklatur 

(KN) for en isolert kjemisk definert 

bestanddel som oppfyller kravene i 

henholdsvis note 1 til kapittel 28, note 

1 til kapittel 29 eller note 1 b) til 

kapittel 31 i KN(1) 

Kode i Den kombinerte nomenklatur 

(KN) for stoffblandinger uten 

bestanddeler (f.eks. kvikksølv, 

edelmetaller, sjeldne jordmetaller eller 

radioaktive stoffer) som medfører 

klassifisering under en annen KN-

kode(1) 

Heksamin 

(CAS RN 100-97-0) 

29212900 38249097 

Svovelsyre 

(CAS RN 7664-93-9) 

28070010 38249097 

Aceton 

(CAS RN 67-64-1) 

29141100 38249097 

Kaliumnitrat 

(CAS RN 7757-79-1) 

28342100 38249097 

Natriumnitrat 

(CAS RN 7631-99-4) 

31025010 (naturlig) 38249097 

31025090 (ikke naturlig) 38249097 

Kalsiumnitrat 

(CAS RN 10124-37-5) 

28342980 38249097 

Kalsium-ammoniumnitrat 

(CAS RN 15245-12-2) 

31026000 38249097 

Ammoniumnitrat 

(CAS RN 6484-52-2) [i en konsentrasjon på 

minst 16 vektprosent nitrogen i forhold til 

ammoniumnitrat] 

31023010 (i vandig løsning) 38249097 

31023090 (annet) 

(1) Forordning (EF) nr. 948/2009 

 


